ALMAT AG, NOTLICHT + NOTSTROM, CH-8317 TAGELSWANGEN, www.almat.ch
10/2016_Technische Änderungen vorbehalten
ALU 71821 LED CGLine+
Rettungszeichenleuchte, Deckenmontage
ALU 71821 LED CGLine+
349
1
8
8
80
60
A
60
• Selbstüberwachende LED Einzelbatterie-Leuchte für den autarken Betrieb
oder zum Anschluss an das CGLine+ Überwachungssystem
• Leuchtenkörper aus schlankem Aluminiumproil, matt eloxiert, in Gehrung geschnitten
• Notlichtbetriebsdauer 1 h oder 3 h wählbar
• Minimaler Wartungsaufwand durch hohe Lebensdauer der LEDs (50.000 Stunden)
• 3-stuig einstellbare Helligkeit über Funktionstaster
• Testergebnisse mit Störungsanalyse (Leuchtmittel, Lade- und Batteriekreis) sowie
Statusanzeigen (Betrieb, Funktionstest, Betriebsdauertest) über 3 farbige LEDs
• Automatischer Funktionstest (wöchentlich) und Betriebsdauertest (alle 3 Monate)
• Manueller Funktionstest oder Betriebsdauertest über Prüftaster
• Automatische Ladeüberwachung und Tiefentladeschutz mit Wiedereinschaltsperre
• 1 Minute Rückschaltverzögerung auf Normalbetrieb nach Netzwiederkehr
(gem. DIN VDE 0100-718)
• Blockierfunktion verhindert ungewolltes Entladen in Betriebsruhezeiten
(nur in Verbindung mit CGLine+ Web-Controller)
• Generell für Dauer- oder Bereitschaftsschaltung geeignet
Bestellangaben Zubehör
Typ Bestell-Nr.
Wandmontageset, A =   42 mm, für ALU 71821 LED CGLine+ L02.100208
Wandmontageset, A = 100 mm, für ALU 71821 LED CGLine+ L02.100246
Bestellangaben
Lieferumfang Bestell-Nr.
ALU 71821 1-3/D LED CGLine+ zweiseitig abstrahlend, ohne Scheibe* L02.100324
*  Pro Leuchte sind zwei Scheiben erforderlich. Im Lieferumfang der Leuchte ist kein Montagematerial enthalten und ist separat zu bestellen.
Bestellangaben Scheibe mit Piktogramm, gem. ISO 7010
Lieferumfang Bestell-Nr.
Scheibe mit Piktogramm PL, für ALU 71821 LED CGLine+ L02.100430
Scheibe mit Piktogramm PR, für ALU 71821 LED CGLine+ L02.100431
Scheibe mit Piktogramm PU, für ALU 71821 LED CGLine+ L02.100432
Scheibe BL blind, für ALU 71821 LED CGLine+ L02.100215
Erkennungsweite 32 m
Lichtstrom ΦE/ΦNenn
am Ende der Nennbetriebsdauer
50 % bei 1 h, 20 % bei 3 h
Gehäusematerial Aluminium
Gehäusefarbe Aluminium matt
Gewicht 1,8 kg
Montageart Deckenmontage
Anschlussklemmen Netzanschluss 3 x 2,5 mm² / Busanschluss 2 x 1,5 mm²
Anschlussspannung 230 V AC, 50 Hz
Anschlussleistung Netzbetrieb 11,0 VA
Zulässige Umgebungstemperatur Dauerlicht -5 °C bis +30 °C, Bereitschaftslicht 0 °C bis +35 °C
Batterie wartungsfrei und gasdicht, NiMh 4,8 V / 1,1 Ah
Leuchtmittel 4 x HighPower LEDs
L02.100324_ALU 71821 LED CGLine+